
GR20170921 Punt 21. Mobiliteit - Meerbeke - Nieuwstraat-
aanleg oversteekplaats voor voetgangers ter hoogte van
huisnummer 65 - stadswegen (datum van publicatie
11/10/2017)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet;

 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 1968;

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de
verkeerstekens;

 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de
openbare weg;

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de
verkeerstekens worden bepaald;

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en
bekostiging van de verkeerstekens;

 

Gelet op het e-mailbericht van woensdag 19 april 2017 van mevrouw burgemeester met de vraag de mogelijkheid te onderzoeken een
oversteekplaats voor voetgangers in te richten op het einde van de Nieuwstraat te Meerbeke;

 

Overwegende dat mevrouw burgemeester deze vraag kreeg van Ocmw raadslid André Vandensteen;

 

Overwegende dat kinderen die vanuit de rijrichting Nieuwstraat te voet of met de fiets naar de basisschool De Wonderwijzer gaan in de
Kapellestraat te Meerbeke vaak zeer gevaarlijk het kruispunt oversteken komende van de Nieuwstraat te Meerbeke;

 

Overwegende dat zij tal van moeilijkheden ondervinden aangezien er niet echt een rustpunt is;

https://www.ninove.be/


 

Overwegende dat betrokkene laat weten dat het een grote hulp zou zijn om op het einde van de Nieuwstraat een zebrapad te voorzien zodat
kinderen naar het zebrapad geleid worden in de Kapellestraat om daar naar de schoolingang te gaan;

 

Overwegende dat de aanvraag van betrokkene werd onderzocht en gegrond is;

 

Overwegende dat er op het einde van de Nieuwstraat dit ter hoogte van huisnummer 65 een oversteekplaats voor voetgangers zal worden
aangelegd zoals bedoeld in art. 76.3 van het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van dinsdag 13 juni 2017 waarbij  het verslag van de verkeerscommissie van
woensdag 10 mei 2017 werd goedgekeurd;

 

Gelet op het detailplan met aanduiding van de oversteekplaats voor voetgangers;

 

 

Besluit:

 

 

met éénparigheid van stemmen

 

 

Artikel 1

 

De aanleg van een oversteekplaats voor voetgangers in de Nieuwstraat te Meerbeke ter hoogte van huisnummer 65 wordt goedgekeurd zoals
bedoeld in art. 76.3 van het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg.

 

 

Artikel 2

 

Deze beslissing wordt ter kennisgeving overgemaakt aan de Afdeling Beleid Mobiliteit en Verkeersveiligheid van de Vlaamse Overheid,
Rechtbanken Aalst en Dendermonde, Gouverneur, signalisatiedienst stad Ninove, Politie Ninove.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

https://www.ninove.be/secreariaat


Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen gesloten
Alle informatie

tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20170921 Punt 21.	Mobiliteit - Meerbeke - Nieuwstraat- aanleg oversteekplaats voor voetgangers ter hoogte van huisnummer 65 - stadswegen (datum van publicatie 11/10/2017)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




